
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ политики 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ 
ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ «ЖЕМЧУЖИНА»
(ГБУСО КО «Реабилитационный центр «Жемчужина»)

ПРИКАЗ

30.12.2022 г. №114

Советск

«О внесении изменений в состав Попечительского совета»

Руководствуясь приказом Министерства социальной политики 
Калининградской области от 27.06.2013 г. № 146 «О попечительском совете 
государственного (муниципального) бюджетного (автономного) учреждении 
социального обслуживания», на основании протокола заседания 
Попечительского совета ГБУСО КО «Реабилитационного центра 
«Жемчужина» от 30.12.2022г.

приказываю:

1. Утвердить персональный состав Попечительского совета (приложение 
№1).

2. Утвердить План работы Попечительского совета на 2023г (приложение 
№2)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Ляшенко



Приложение №1

к приказу директора 
от 30 декабря 2022 года №114

Состав
Попечительского совета государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания Калининградской области «Реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями 

«Жемчужина»

№ 
п/п

Ф.И.О Занимаемая должность, место работы

1. Давыдова Елена Александровна Председатель фракции ЛДПР 
Советского отделения в Совете 
депутатов Советского городского 
округа, 
председатель Попечительского совета

2. Обухова Юлия Альбиновна, заведующий МАДОУ №5 
«Колокольчик»

3. Новгородова Ольга Анатольевна Индивидуальный предприниматель

4. Лукьянова Евгения Владимировна Родительница ребенка-инвалид



государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
Калининградской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями «Жемчужина» 
на 2023 год

Срок
№ п/п Мероприятие

исполнения
Заседания попечительского совета

1. О результатах проведенной независимой оценки качества 
работы учреждения. Рейтинг учреждения

2. Результаты опроса (анкетирования) родителей о качестве 
предоставленных услуг (удовлетворенности потребителя) март
О реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года №

3. 442 «О социальном обслуживании граждан в Российской 
Федерации»
Презентация технологий в работе с детьми с подростками с

4. ограниченными возможностями, используемых май
специалистами учреждения

5. Об организации работы учреждения по формированию сентябпь
безбарьерной среды

6. Отчет о работе попечительского совета в 2022 году, ~ декабрьутверждение основных направлении деятельности на 2023 год г
Участие членов попечительского совета 

в мероприятиях учреждения
1.
2.

Информационная встреча с родителями апрель, ноябрь
Праздник «День защиты детей» 1 июня

4.
5.
6.
7.

Областной конкурс «От сердца к сердцу» октябрь
Семейная эстафета «Папа, мама и Я — спортивная семья» ноябрь 
День открытых дверей к международному Дню инвалидов 1 декабря 
Подготовка подарков детям-инвалидам к новому году 12 декабря


